
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33744 Quinta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2018-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 1.143.809/2017 – SIIG/SEDUC

UASG 925315
Objeto: Aquisição de INSTRUMENTOS MUSICAIS para a Banda 
Sinfônica, para atendimentos aos músicos da E.E.E.F.M. Lauro 
Sodré.

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI-ME
CNPJ: 28.453. 974/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO DO 
MATERIAL

QUANT/
UND

VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Souzafone em Bb de 
4 pisto(válvulas)Todo 

fabricado em liga de latão 
e metal calibre 18,50” 

campana de 650mm-26”, 
acabamento laqueado, 

válvulas em aço inoxidável 
estojo “hard Case” luxo 
moldado com rodas para 
transporte, instrumento 

com garantia de no 
mínimo 5 anos; com bocal 

laqueado.
Procedência: material para 

uso  profi ssional

5 R$ 14.999,72
 R$ 74.998,60

 

2

5º teto de Tímpanos 
Sinfônico com 5 peças 

aro 20”,23”,26”,29”,32”. 
Tipo mão tigela em cobre 

martelado, com anel 
suporte em aço cromado 

e aro de contador e 
suportes extra fortes, 
sistema de pedal estilo 

europeu com haste, 
agulha ligada ao pedal, e 
rodízios de rodas grandes 
duplas suaves ligados a 
terceira roda nos pés de 
sustentação, suspenção 
única de aço fl agelado 

cromado com estojo luxo 
de madeira, com roldanas 

de transporte, e capa 
protetora contra poeira, 
baquetas e acessórios. 

Procedência: material para 
uso  profi ssional

 01
JOGO 

COM 05 
PEÇAS

 R$132.000,00  R$132.000,00

3

Glockenspiel Sinfônico. 
Série Profi ssional de 3.3 
(três ponto três oitavas)
Orquestra, afi nação A: 
442 Hz de C5 – E8 com 

altura ajustável por frame 
pneumática, com rodas 
pneumáticas giratório e 
freio Height adjustable 
from 35” to 39” off  the 

fl oor Altura regulável de 35 
“a 39”do chão Telescoping 
wheels to carry the  extra 
weight of outriggers such 
as racksRodas telescópica 
para carregar o peso extra 
de retranca, como racks 
nos pés, com sistema 
de travamento, pedal 

amortecedor. Com estojo 
de transporte e capa de 
proteção contra poeira, 
baquetas e acessórios.

Procedência: material para 
uso  profi ssional

1  R$  26.000,00  R$  26.000,00

4

Marimba de Concerto,  5 
oitavas de C2 –C7(dó dois 

a dó sete), com teclas 
em madeira hondurenho 
rosewood72-40mm com 

altura de afi nação de 
A:442Hz, altura ajustável 

por frame pneumática, com 
rodas pneumáticas giratório 

e freio Height adjustable 
from 35” to 39” off  the 

fl oor Altura regulável de 35 
“a 39”do chão Telescoping 
wheels to carry the extra 
weight of outriggers such 
as racksRodas telescópica 
para carregar o peso extra 
de retranca, como racks 
nos pés, com sistema de 
travamento.Com estojo 
de transporte e capa de 
proteção contra poeira, 
baquetas e acessórios.

Procedência: material para 
uso  profi ssional

1 R$ 89.998,65 R$ 89.998,65

5

  Vibrafone de Concerto 
De 3 oitavas de F3- F6(Fá 
três a Fá seis) afi nação 
442Hz, com teclas de 
liga de alumínio super 

forte, moldura de madeira 
recolhivel coberto de 

couro Brown com tubos de 
ressonância, com motor 
de pausa silenciosa com  
12V/8W, pedal giratório 
superdimensionado, com 

rodas pneumáticas giratório 
e freio Height adjustable 
from 35” to 39” off  the 

fl oor Altura regulável de 35 
“a 39”do chão Telescoping 
wheels to carry the extra 
weight of outriggers such 
as racksRodas telescópica 
para carregar o peso extra 
de retranca, como racks 
nos pés, com sistema de 
travamento. Com estojo 
de transporte e capa de 
proteção contra poeira, 
baquetas e acessórios. 

Procedência: material para 
uso  profi ssional

1  R$ 26.200,00  R$ 26.200,00

6

Xilofone de Concerto de 4 
oitavas de C4-C8(dó quatro 
a dó oito)afi nação 442Hz, 
com teclas em madeira 
hondurenho rosewood, 

moldura de madeira 
recolhivel coberto de 

couro preto com tubos de 
ressonância, estilo escada 
com rodas pneumáticas 
giratório e freio Height 
adjustable from 35” to 
39” off  the fl oor Altura 

regulável de 35 “a 39”do 
chão Telescoping wheels 
to carry the extra weight 

of outriggers such as 
racksRodas telescópica 

para carregar o peso extra 
de retranca, como racks 
nos pés, com sistema de 
travamento.Com estojo 
de transporte e capa de 
proteção contra poeira, 
baquetas e acessórios.

Procedência: material para 
uso profi ssional

1  R$ 11.500,00  R$ 11.500,00

Valor Total da Proposta R$ 360.697,25

STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 10.661.909/0001-44

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QUANT/
UND

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

7

Estante para 
partituras

Estante para 
partitura 

desmontável toda 
de ferro na cor 

preta, com bandeja 
perfurada.

56  R$ 
150,00

 R$ 
8.400,00

Valor Total da Proposta R$ 
8.400,00

 

GISLAINE DE SOUZA - EPP
CNP: 12.559.500/0001-47

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QUANT/
UND

VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

8

Estante para partituras
Estante para partitura 

desmontável toda de ferro na cor 
preta, com bandeja perfurada.

14  R$ 291,76  R$ 4.084,64

Valor Total da Proposta R$ 4.084,64

Valor Total da Licitação: R$ 373.181,89
 Belém/PA, 19 de novembro de 2018.
Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

 Protocolo: 385160

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2018-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 1.230.494/2018 – SIIG/SEDUC

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
de transporte escolar para o transporte de aproximadamente 
1.234 (Um mil, duzentos e trinta e quatro) alunos matriculados 
da rede estadual de ensino do Município de Paragominas/PA, 
que necessitam de transporte escolar, em 16 (dezesseis) rotas 
com 1.293 (Um mil, duzentos e noventa e três) quilômetros 
por dia (ida e volta), em 03 (três) turnos.

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO 
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ

CNPJ: 13.030.999/0001-63

LOTE ÚNICO

VALOR DO LOTE R$ 208.714,00

VALOR GLOBAL MENSAL DA LICITAÇÃO R$ 208.714,00

 VALOR GLOBAL MENSAL DA LICITAÇÃO: R$ 208.714,00
 Belém/PA, 20 de novembro de 2018.
Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

 Protocolo: 385128
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2018-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 1.182.099/2018 – SIIG/SEDUC
UASG 925315

(*) Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial 
do Estado nº 33.734 de 06 de novembro de 2018.
 Objeto: Aquisição de materiais e equipamento para 
atendimento das demandas do Setor de nutrição da 
Coordenadoria de Assistência ao Estudante da Secretaria 
de Educação do Estado do Pará, considerando o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar.


